256 ISSN 1677-7069

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus

anexos na Divisão de Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui
Barbosa, n° 26 - Centro - Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de
segunda à sexta. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 27 de novembro de 2013.

HELDER PEREIRA PRATES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), através de sua
Pregoeira torna publico a quem possa interessar que, a publicação do
Pregão Presencial de nº 021/2013 vinculada no Diário Oficial no dia
19 de novembro sofreu alteração: Onde se lê: "..... objeto a aquisição
de 02 (dois) veículos automotor destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social. Leia-se : "....objeto a aquisição de 03 (três) veí-
culos automotor destinados as Secretarias Municipais de Assistência

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

OBJETO: Construção de 02 (duas) Quadras esportivas escolares co-
bertas, situadas nos Povoados de Lagoa da Cruz e Malhadinha, neste
Município, recursos Termos de Compromissos nº PAC 205657/2013-
FNDE e PAC205706/2013-FNDE. Abertura: 13/12/2013 às 09:00 ho-
ras. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama, 27 de novembro de 2013.

RAQUEL LEÃO MARTINS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  11/2013

Objeto: Contratação de Empresa para dar continuidade as Obras de
Reforma e Ampliação da Lavanderia Localizada na Fonte das Ca-
beças no Município de Governador Mangabeira. Data: 16/12/2013.
Horário 09hs. Edital: na sala da CPL, tel: 75-3638-2558. Governador
Mangabeira, 27/11/2013- Sheilha Cristina dos Santos Bispo - Pre-
sidente da Comissão de Licitação.

Governador Mangabeira-BA, 27 de novembro de 2013.

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

Social e Saúde. PREGÃO PRESENCIAL N 95/2013
AVISO DE LICITAÇÃO

Cafarnaum-BA, 26 de novembro de 2013.
SARA BARROS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia

17.12.2013, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar obras e serviços de
engenharia para cobertura de quadra poliesportiva localizada no Po-
voado de Galeão, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu -
Bahia.. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramais: 213/214. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
ru.ba.io.org.br

Cairu-BA, 27 de novembro de 2013.

MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

Torna público, 10/12/2013, 08hs, na Sala da COPEL, objeto
é Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação
de sistema de vídeo monitoramento. Edital na sala da COPEL, Tel nº:
(71) 36483503.

Dias D'Ávila-BA, 27 de novembro de 2013.

MATEUS OLIVEIRA SOUZA
Pregoeiro oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  87/2013

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através do seu Pregoeiro
Oficial, torna público que no dia 10/12/2013, às 09h00min, no en-
dereço, Rua Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA,
serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n°087/2013,
tendo como objeto a Aquisição de materiais de pintura para diversas
secretarias do município. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital  na  Sala  da  Comissão  de  Licitação,  sem  qualquer  custo,  e

CONCORRÊNCIA No-  6/2013

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos
interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú-
mero: 006/2013, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte-
rações. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar
os serviços de requalificação da Praça Rui Barbosa. Edital disponível:
a partir de 28/11/2013, as 08h30min. Endereço para retirada do edital:
Sala de Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Ja-
queira n.º 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às
12:00 horas. Abertura da Proposta: 30 de dezembro de 2013, às
14h30min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial do Município
- site: www.ipiau.ba.gov.br

Ipiaú, 27 de novembro de 2013.

JOSE LUCAS SANTOS MATOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO o-

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO No-  1003/2013
DESERTA PA No-   9.3063/2013

poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais),
nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores in-

PREGÃO PRESENCIAL N 36/2013

Torna pública, que o Credenciamento - Chamamento Público

(Inexigibilidade) supramencionada, tendo como objeto: contratação
de pessoas jurídicas domiciliadas no município, para a prestação de
serviços especializados de exames e procedimentos médicos, para
atender a população de Campo Formoso - Ba, abertura: 20/11/2013 ao
dia 27/11/2013 das 08hs as 13hs, foi Deserta, face a ausência de
interessados.

Campo Formoso-BA, 27 de novembro de 2013.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2013

Torna público tipo menor preço global, 08hs, 11/12/2013, na

sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n°, Ouro Negro, Candeias,
Bahia, CEP.: 43.800-000, objeto é a contratação de empresa espe-
cializada para prestação dos serviços de coleta manual e mecanizada,
transporte de resíduos sólidos urbanos residenciais, comerciais e de
feiras livres, produzidos na cidade de Candeias/Bahia, tendo como
base uma população estimada de 83.158(oitenta e três mil cento e
cinqüenta e oito) habitantes, distribuídos em uma área de 258 km2,
conforme Edital . O Edital na sala da COPEL Custo Edital: R$ 50,00.
Telefone: (71) 3601-3888 ou e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.
Candeias/BA, 27/11/2013. Allan Abbehusen de Santana - Pregoeiro

Candeias-BA, 27 de novembro de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2013

Torna público, para a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural destinados ao
atendimento ao Todos Pela Alfabetização - TOPA, em atendimento a
Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº. 044/12. O recebi-
mento da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia
06/12/2013, às 09hs. Informações: na sede da Prefeitura Municipal,
Av. Tancredo Neves, 636, Centro, ou tel/fax (75)32741985, E-mail:
copelpmc@gmail.com. Cansanção  -  BA, 27/11/2013. Sidiney  Car-
doso Farias - Presidente da Copel

Cansanção-BA, 27 de novembro de 2013.

SIDINEY CARDOSO FARIAS
Presidente da Copel

formações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eu-
napolis.ba.io.org.br

Eunápolis-BA, 27 de novembro de 2013.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  238/2013

LICITAÇÃO 418/2013 - Objeto: Aquisição de 01 veículo 0

km, tipo passeio para atender as necessidades do CMAS - Conselho
Municipal de Assistência Social, coordenado pela Secretaria de De-
senvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 10/12/2013 às
15h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344,  Centro.
Edital no site: "http://www.feiradesantana.ba.gov.br"www.feiradesan-
tana.ba.gov.br e informações no Depto. de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345.

PREGÃO ELETRÔNICO No-  239/2013

LICITAÇÃO 419/2013 - Objeto: Aquisição de material de

consumo para atender as necessidades do Programa Rua Tô Fora,
coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor
preço. Data: 10/12/2013 às 09h30. Local: Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: "http://www.feiradesanta-
na.ba.gov.br"www.feiradesantana.ba.gov.br e informações no Depto.
de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00
às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345.

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No-  66/2013

LICITAÇÃO 415/2013 - Objeto: contratação de empresa de enge-
nharia para serviços de modernização do campo de futebol de Jaiba,
na sede do distrito de Jaiba, Município de Feira de Santana. Tipo:
menor preço. Data: 16/12/2013 às 14h00. Local: Salão de Licitações,
Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações no Dpto de Li-
citação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às
12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319.

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 036/2013. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Irecê, conforme descrição, de
acordo com as Quantidades e Especificações integrantes do Anexo II,
que é parte integrante do Edital. Sessão: 10/12/2013, às 09:00h.
Edital, Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  53/2013 - SRP

O Pregoeiro do Município de Itagibá-BA, TORNA PÚBLI-

CO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial Sistema de Registro de Preço nº. 053/2013 regido pela Lei nº.
10.520/2002, Lei Municipal nº. 563/2005, subsidiada pela Lei nº.
8.666/1993, para Futura e Eventual Aquisição de Veículos 0km des-
tinados as diversas secretarias do Município. A abertura está prevista
para o dia 10/12/2013, às 15:00 horas, local: Sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientifica-
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no citado link.

Itagibá-BA, 26 de novembro de 2013.

FÁBIO NERY DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013

Torna-se público que no dia 19/12/2013, às 14h30min. Fará

realizar a Tomada de Preços, nº 004/2013, pelo regime de Menor
Preço Global, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA COBERTA NO POVOADO DA AGÊNCIA ZONA RU-
RAL DESTE MUNICIPIO. O Edital estará à disposição das segundas
as sextas - feira, nos horários de 10h30minas12h00min, Itaquara -
BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013112800256

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-28T09:35:47-0300